令和元年１０月１日

介護等体験実習生 各位

宮城県立視覚支援学校

     校 長 石墨 安洋

介護等体験実習の実施について（連絡）

標記の件については下記のとおりです。よろしくお願いします。

記

１ 期  日 令和元年１０月３１日（木），１１月２日（土）

２ 対象学生

            宮城教育大学・・・・・・・・・・・・・・・・ ８名

            東北大学・・・・・・・・・・・・・・・・・・ ３名

            仙台大学・・・・・・・・・・・・・・・・・・ ３名

            宮城学院女子大学・・・・・・・・・・・・・・ ３名

            尚絅学院大学 ・・・・・・・・・・・・・・・・ ３名

                        計２０名

３ 日 程

１０月３１日（木）

  ８：３５ 集合・諸連絡（会議室） ................. 教務

   ８：５０ 校長あいさつ

   ９：００ ①講義  ........................ 担当

    １０：００ ②校舎見学，着替え ..................... 担当

       １０：４０ ③体験実習〈Ａ弱視体験・Ｂ全盲体験〉 ... 担当

      １１：３５ ④体験実習〈Ａ全盲体験・Ｂ弱視体験〉 ... 担当

      １２：２５ 昼食・休憩

   １３：１０ ⑤文化祭準備  ........................ 体育科

   １４：１０ ⑥文化祭準備   ........................ 体育科

   １５：００ 後始末・清掃手伝い

     諸連絡・解散  ........................ 教務

 １１月 ２日（土） ＜本校の文化祭（一般公開日）となります＞

   ８：３５ 集合・諸連絡（会議室） ................. 教務

   ９：４５ 文化祭ステージ発表見学（補助） ......... 各係担当

   １１：３０ 団体毎展示発表（補助）

   １３：００ 昼食・休憩

   １４：３０ 体育館備品撤去

   １５：１５ 体験終了・着替え・感想文・アンケート ... 教務

   １５：４５ 諸連絡・解散

４ 持ち物

・運動着，・上靴用運動靴 ・体育館専用運動靴・昼食（途中で買いに出かけることは出来

ません）・筆記用具・アイマスク（全盲体験で使います。100円ショップなどで販売してい

る簡易な物で構いませんので必ず持参願います）， 受講証明書（忘れた場合，発行できま

せんので，必ず持参してください）

＊ 上靴用運動靴とは別に体育館専用運動靴を必ず持参してください。（計２足）

５ その他

  ・学生の自家用車・バイクの使用は原則として禁止します。公共の交通機関を利用してく

ださい。特別な事情がある場合はご相談ください。

・服装については，特に制限はありませんが，ふさわしいと思われる服装で参加願います

（教育実習に準ずる服装を推奨します）。

  ・アクシデントに対応出来るよう，時間に余裕を持って交通機関を選択してください。遅

れる場合は時間の長短に関わらず必ず連絡を入れてください。

６ 本校までのアクセス ＜別紙を参照ください＞

〈担当〉

   宮城県立視覚支援学校

仙台市青葉区上杉6丁目5-1

教務部  村上 泉

  TEL ０２２－２３４－６３３３

  FAX ０２２－２３４－７９７４

宮城県立視覚支援学校

〒９８０－００１１ 宮城県仙台市青葉区上杉六丁目５－１

ＴＥＬ ：０２２－２３４－６３３３  ＦＡＸ ：０２２－２３４－７９７４

＜ 近隣図 ＞

   ＜ アクセス ＞

        【 鉄道 】

・ＪＲ仙台駅から約２ｋｍ

            ・ＪＲ北仙台駅から約１ｋｍ

            ・ＪＲ東照宮駅から約０．７ｋｍ

            ・市営地下鉄北四番町駅から約１ｋｍ

     【 バス 】

・市営バス視覚支援学校前バス停から約０．２ｋｍ